Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 306

От 08.09.2021 года                                                                                с. Волчиха

О проведении контроля за
фиксации показателей
доступности дошкольного
образования в системе АИС
«Сетевой регион.
Образование.»

Во исполнение Закона РФ «Об образовании», информационного

письма Министерства образования и науки Алтайского края от 31.08.2021 №
23-02/22/788 «Об организации работы по обеспечению доступности
дошкольного образования, в каждом населённом пункте муниципального
образования», плана Комитета по образованию и делам молодёжи,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МОО Волчихинского района:
а) в срок до 10.09.2021 представит отчёт в Комитет по образованию и делам
молодёжи (каб. № 10 Януш В.П.) о фиксации показателей доступности
дошкольного образования в системе АИС «Сетевой регион. Образование»
(приложение 1);
б) в период с 13.09. по 20.09.2021 система АИС «Сетевой регион.
Образование» должна быть «заморожена». Вносить какие-либо изменения
(редактирование) нельзя.
2. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи, направить электронной почтой текст настоящего приказа
руководителям  МОО Волчихинского района для исполнения.
3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета  по образованию
и делам молодёжи:                                                                            Шупыро Е.Г.

Итоговый приказ № 317 от 21.09.2021 о завершении проверки

Приложение 1

Отчёт о показателях обеспечения доступности дошкольного образования в

2021-2022 учебном году
в _________________________________________________________________

                                    наименование образовательной организации

Наименование возрастных
групп

Возрастной
диапазон

Максимальная
наполняемость
(сколько мест
по каждой
группе)

Количество
воспитанников
(по факту
зачисленных на
2021-2022 уч.
год)

*Сведения отображаем по всем возрастным группам:
- дошкольные группы (детский сад);
- группы кратковременного пребывания детей на базе МКОУ